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ABSTRAKT

Czech abstract

Cílem této diplomové práce je popsat řízení logistiky a dodavatelského řetězce ve

společnosti Vinh Hoan, která má vedoucí postavení ve výrobním odvětví Pangasius ve Vi-

etnamu, a identifikovat hlavní oblasti, které by se mohly zlepšit. Práce je rozdělena do dvou

částí, teoretické a praktické. Teoretická část poskytuje informace o pojmech týkajících se

logistiky a řízení dodavatelského řetězce, několik nástrojů hodnocení procesů a nástrojů pro

zlepšování procesů. Praktická část se zabývá analýzou současného stavu společnosti a obsa-

huje také návrhy na zlepšení jejího logistického procesu, které se zaměřují na stabilitu a

udržitelnost surovin, proces přijímacích materiálů a systém sledovatelnosti.

Klíčová slova: logistika, řízení dodavatelského řetězce, Pangasius, odstraňování odpadů,

zlepšování procesů.

ABSTRACT

English abstract

The goal of this master thesis is to describe the logistics processes and supply chain man-

agement in Vinh Hoan, a market leader in Pangasius industry in Vietnam and as a result,

identify the main areas that could be improved. The thesis is divided into two parts, theoret-

ical and practical. The theoretical part provides information about terms relating to logistics

and supply chain managemt, several tools of evaluating processes and the process improve-

ment tools. The practical part is general picture of current stages of the company and the

proposals for an improvement of its logistics process, which aim to the stability and sustain-

ability of the raw materials, the receiving materials process and the traceability system.

Keywords: logistics, supply chain management, Pangasius, waste eliminating, process im-

provement.
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INTRODUCTION

Viet Nam is considered as the developing country with the growth speed on the top of Asia.

It is the result of the export turnover increasing significantly in the recent years. One of the

leading business contribute to the export turnover is pangasius industry. There are many

Pangasius farms, factories and company which are working in this great industry. For satis-

fying the variety of markets all over the world, Vietnam has collect a remarkable number of

sales by the exporting contracts of Pangasius every year. Besides, the Mekong Delta region

is also one of the best reasons that Pangasius industry received a huge amount of investment

in the previous decade. From the foundation of those advantages, Vinh Hoan Corporation

has been establish for approximately 30 years have taken its own opportunity to become the

market leader in this industry. The company is still develop and complete its own processes

and invest more into its business. The goals of Vinh Hoan are that keeping the leading posi-

tion in the industry while expand in the potential markets. There is no room for doubt that

Logistics and Supply Chain Management is playing an essential role on the business in Vinh

Hoan. Since the company chooses the strategy of being the connection between the de-

manded clients and the raw, fresh pangasius supply in Vietnam. The most crucial point of

its business is optimizing the Logistics management while establish the tight, closed Supply

Chain so that the company could reduce the costs but still could deliver the best service to

the customers. In this thesis master, I would like to present the concept of logistics and Sup-

ply Chain Management in Vinh Hoan while conduct some analysis in terms of the current

stage of the company and finally deliver the proposal to optimize the productivity and effi-

ciency in logistics and supply chain management in the corporation.
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OBJECTIVES AND METHODS OF MASTER THESIS PROCESSING

This Master’s Thesis aims to contribute in the field of improvement in exporting company

by identifying both the indigenous and exogenous problems.

The main research objective is:

 To improve efficiency logistics and Supply chain management Vinh Hoan by at least

15%-20%

Additional research objectives are:

 To analyze the current stage of the company and evaluate the current processes

 To identify wastes that contributes to work inefficiency

The research questions are:

1. What logistics strategy will brose company use in order to maintain the factory’s compet-

itiveness to deliver the best services to clients

2. What factors contribute to the instability and unsustainability in the Supply Chain?

3. Where is the wastes in the current processes and what should we have change?

4. What is the plan for implementation?

5. What measures should be taken to improve current logistics processes?
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I. THEORY

TBU in Zlín, Faculty of Management and Economics 12

1 LOGISTICS INTRODUCTION

There are many version of logistics definition in a variety of perspective. Basically, logistics

could be seen as the management of the flow of goods, information and other resources

between inputs and outputs in order to meet the requirements of consumers. The theory of

logistics management was classically defined by the Council of Supply Chain Management

Professionals (CSCMP) in the United States as “that part of supply chain management that

plans, implements, and controls the efficient, effective forward and reverses flow and storage

of goods, services and related information between the point of origin and the point of con-

sumption in order to meet customers’ requirements”( Karatas-Cetin & Denktas-Sakar,

2013). In fact, logistics activities mainly include logistics network design, supply/demand

planning, inbound and outbound transportation management, warehousing, materials han-

dling, order fulfilment, inventory management, , and management of third-party logistics

(3PL) service providers,… and other tasks which are very specific and typical. On the other

hand, logistics could be varied by sourcing, purchasing and procurement; production plan-

ning and scheduling, operation management and customer service.

When it comes to the other way to have a deep understanding of logistics, Canadian Asso-

ciation of Logistics Management (1998) defines logistics as the process of planning, imple-

menting, and controlling the efficient, cost effective flow and storage of raw materials, in-

process inventory, finished goods and related information from point of origin to point of

consumption for the purpose of meeting customer requirements.

Logistics has a variety of tasks such as flow management, warehouse management, order

processing, Inventory management, transportation,… but they all follow the same evaluation

indicators as the figure below:

Figure 1: Elements of logistics tasks

Source: Logistics Basics — Exercises — Case Studies (Gleissner, 2014)
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1.1 Logistics classification

In general perspective, logistics could be classified by 3 main parts: purchasing Logistics,

production Logistics and distribution Logistics. Purchasing logistics has the main tasks such

as requirements planning, choosing suppliers, discussing orders, transport of materials and

components, quality checking, components and materials storage. Production logistics is in

the source of supplying production with materials, components and energies, production

planning and scheduling, optimal stock level calculation, interoperation transport manage-

ment, work in progress stocking while distribution logistics provide the services of order

processing, final products storage, final products transport and distribution, customer ser-

vices, customer service level evaluation.

In another perspective, logistics is divided into mega-, macro-, meso- and micro-logistics.

Mega logistics is getting established on the scale of the global economy in connection with

the development of globalization processes, therefore it is also called global logistics. It pro-

vides management of logistical flows in associations of countries. At present, global logistics

is recognized as operating in two international economic associations: the European Union

(EU) and the USA - Canada - Mexico. At the same time, the fact that within the EU has

achieved deeper integration with the creation of a single internal market is simplified and

canceled customs formalities, the accelerated implementation of pan-European standards,

the declared equality of the companies of the participating countries in obtaining state con-

tracts in each country of union, etc.

Mesologistics is interpreted as the middle-level logistics of the economy, bearing in mind

that the middle link is various economic associations, for example, vertically, horizontally

integrated companies, companies with mixed integration , which generally correspond to the

concept of a corporation.

Macro logistics manages the flow of goods in the economy of a particular country - the

national economy. It is developing with respect to interindustry complexes, such as fuel and

energy, agro-industrial, timber industry, and basic industrial complexes for the country's

economy, for example, machine-building, metalworking, and can cover industrial enter-

prises, logistics infrastructure organizations (trade and procurement, transport and others) of

one industry or different departments located in different regions.
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Micro logistics acts on the scale of the main economic link - the enterprise, builds from the

position of achieving strategic goals and optimization of the basic operational processes,

provides solutions to tasks related to the functional areas of the enterprise. In essence, its

micro logistics is a classic variant of entrepreneurial logistics, although according to the

above commentary on the classification of logistics in terms of scope of operation, corporate

logistics should also be included in corporate logistics.

Micro logistics on the basis of the sphere of development of entrepreneurial activity is sub-

ject to further, more profound classification. At the same time, the existing forms of special-

ization in the economy in the context of two business sectors-the real sector and the financial

sector-are important, bearing in mind that, on the whole, specialization develops on the basis

of a general, private and individual division of labor.

Within the real sector, there is an industry specialization, which exists in two versions: sub-

ject and technological. Specialization focuses the business on the production of goods for

various purposes, technological specialization - for the performance of work, including the

provision of services. In this regard, we can conclude that business logistics of the real sector

of the national economy is developing in accordance with the current classification of indus-

tries and its composition is identical to the sectorial composition of the economy.( Logistics

Classification, 2008)
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2 SUPPLY CHAIN MANAGEMENT

The supply chain itself is a system of organizations, people, activities, information, and re-

sources involved in the planning, moving, or storage of a product or service from supplier to

customer (actually more like a “web” than a “chain”). Supply chain activities transform nat-

ural resources, raw materials, and components into a finished product that is delivered to the

end customer. For example, I once heard a major paper goods manufacturer describe their

supply chain for toilet paper as ranging from “stump to rump.” I n contrast, supply chain

management, as defined by the Council of Supply Chain Management Professionals


[…]


Hoang Long

Seafood

Processing 19.12 39.77 8.95 16.49 113.54 141.23

Cuu Long An

Giang Seafood

Import Export JSC 17.92 30.95 19.08 29.72 -6.07 4.14

An Phu Seafood

Corp. 16.54 34.33 18.95 31.26 -12.72 9.82

NTSF Seafoods

JSC 13.51 38.13 11.64 28.13 16.07 35.56

Van Y JSC 12.61 24.10 20.37 29.96 -38.08 -19.58

Hai Duong

Seafood JSC 11.35 19.78 14.94 22.52 -24.03 -12.18

Hiep Thanh

Seafood Corp 10.15 17.07 12.53 18.11 -18.96 -5.71

Other 268.82 493.92 315.41 578.14 -14.77 -14.57

Total 831.73 1,765.31 876.11 1,686.02 -5.06 4.70

APPENDIX PII: Pangasius exports of top 20 enterprises exporting pangasius to North Amer-

ica in 2017 vs. 2016

Exporting

enterprise

Year 2017 Year 2016 % changes

Volume,

thousand

tons

Value,

million

US$

Volume,

Thousand

tons

Value,

million

US$

In vol-

ume

In

value

Vinh Hoan Corp 84.74 264.13 85.67 242.71 -1.08 8.82

Bien Dong Seafood

Co., Ltd 32.92 108.66 43.92 126.44 -25.06 -14.06

Hung Vuong Corp 21.14 73.02 8.30 19.58 154.78 272.97

I.D.I Investment and

Multinational Devel-

opment JSC 7.45 13.47 6.45 10.68 15.51 26.09

Nam Viet JSC 7.02 11.96 7.28 10.21 -3.56 17.16

Cadovimex II Seafood

Import -Export and

Processing JSC 5.39 9.88 2.37 3.75 127.54 163.43

Cuu Long An Giang

Seafood Import

Export JSC 5.10 8.91 5.44 8.47 -6.36 5.21

Dai Thanh Co., Ltd 4.99 7.55 2.53 3.39 97.41 122.48

NTSF Seafoods JSC 4.09 13.05 0.62 1.48 562.90 784.35

Van Y JSC 3.09 4.79 5.03 7.31 -38.57 -34.42

Co May Import-Export

Co., Ltd 2.98 5.75 - - - -

Truong Giang Fishery

Holdings Corporation 2.80 6.10 2.30 4.26 21.83 43.30

Godaco Seafood Joint

Stock Company 2.39 5.33 2.11 4.92 12.94 8.35

Hoang Long Seafood

Processing Co., Ltd 2.05 3.78 1.01 2.78 103.61 36.06

Cuu Long Fish Import-

Export Corp 1.68 2.80 0.29 0.58 471.60 385.81

Vietnamfish Co., Ltd 1.61 3.11 0.45 0.89 258.80 250.53

An Phu Seafood Corp. 1.57 2.86 3.06 4.76 -48.76 -39.93

Hiep Thanh Seafood

Corp 1.19 1.80 0.25 0.40 378.32 346.19

Hanoi - Can Tho Sea-

food JSC 1.18 2.76 1.58 2.84 -25.76 -2.71

An Giang Fisheries

Import & Export JSC 0.84 2.10 1.13 2.39 -25.87 -12.05

Other 11.67 26.30 52.71 128.43 -77.87 -79.52

Total 175.26 486.69 204.24 507.61 -14.19 -4.12

APPENDIX PIII: Pangasius exports of top 20 enterprises exporting pangasius to the

EU in 2017 vs. 2016

Exporting

enterprise

Year 2017 Year 2016 % changes

Vol-

ume,

Value,

million

Volume, Value,

million

In vol-

ume

In

value

thou-

sand

tons

US$ Thou-

sand

tons

US$

Vinh Hoan Corp 84.74 264.13 85.67 242.71 -1.08 8.82

NTSF Seafoods JSC 6.26 17.73 7.27 18.13 -13.83 -2.19

Hung Vuong Corp 5.00 11.98 14.33 32.03 -65.15 -62.59

Godaco Seafood Joint

Stock Company 4.93 11.27 4.84 10.99 1.85 2.50

Nam Viet JSC 4.53 7.98 8.64 14.24 -47.50 -43.98

Hoang Long Seafood 4.27 9.34 2.00 4.00 113.67 133.61

Phat Tien Seafood 3.46 5.80 5.30 8.45 -34.71 -31.37

I.D.I Investment and

Multinational

Development JSC 3.39 5.34 1.11 2.41 204.56 121.97

Dai Thanh Co., Ltd 3.23 7.66 3.92 8.24 -17.48 -7.06

An Giang Fisheries Im-

port & Export JSC 2.83 8.22 5.03 13.28 -43.73 -38.15

Hung Ca Co., Ltd 2.72 9.41 3.91 10.39 -30.43 -9.43

Vinh Quang Fisheries

Corp. 2.39 6.52 2.90 8.36 -17.70 -22.08

Cuu Long Fish Import-

Export Corp 2.18 4.10 4.81 7.94 -54.62 -48.37

Hiep Thanh Seafood

Corp. 1.87 2.74 1.63 2.30 14.69 19.11

Mekong Fisheries JSC 1.72 2.64 2.10 2.66 -17.74 -1.00

Hai Sang Seafood JSC 1.67 3.29 1.59 2.79 4.95 17.86

Ngoc Ha Food Pro-

cessing and Trading

Co., Ltd 1.67 4.49 3.26 7.52 -48.80 -40.34

An My JSC 1.57 3.24 1.41 3.48 11.09 -7.07

Bentre Aquaproduct

Import and Export JSC 1.57 5.15 1.72 4.97 -9.04 3.66

Hanoi - Can Tho Sea-

food JSC 1.48 2.80 2.02 3.61 -26.66 -22.59

Other 16.76 34.39 27.65 54.20 -39.38 -36.54

Total 84.50 203.46 117.60 260.83 -28.15 -22.00