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In criterion 1, assess the thesis topic difficulty.
Assess criteria 2 - 6 as follows:
5 points – excellent – outstanding performance
4 points – very good – high-quality performance
3 points – good – fulfilled without reserve
2 points – satisfactory – with significant but not crucial insufficiencies
1 point – sufficient – meeting basic requirements only
0 points – unsatisfactory

ASSESSMENT CRITERIA Points

1. Thesis Topic Difficulty: 5

a) the analysed issue is complex yes

b) data acquisition is demanding yes

c) data processing is demanding yes

2. Meeting the Thesis Objectives: 1

a) the thesis objectives are clearly defined no

b) the methods of thesis processing are clearly defined partly

c) the presented thesis objectives correspond to the thesis topic yes

d) the applied methods and procedures are suitable to meet the thesis objectives partly

3. Theoretical Background: 3

a) the theoretical background includes a critical literature review yes

b) the theoretical background is based on appropriately selected domestic and
foreign literature sources
(considering the relevance, topicality and type of publications)

partly

c) literature sources are quoted properly yes

4. Practical Application – Analysis: 2

a) the practical application contains theoretical knowledge partly

b) the chosen methods were applied accurately partly

c) the application of methods is described sufficiently partly

d) the thesis contains an overall assessment of the status quo yes

e) conclusions of analyses are well-founded partly

5. Practical Application – Project: 1

a) the project part of the thesis extends the theoretical knowledge yes

b) the project part of the thesis is a follow-up to the analysis results partly

c) the thesis provides conclusions and possible applications of recommendations partly

d) suggestions are supported by fully adequate arguments no

e) the thesis includes the impacts of the recommendations partly

f) the thesis meets the set objectives partly

6. Formal Layout: 1

a) the text is logically sequenced yes

b) the thesis provides appropriate terminology partly

c) literature sources are quoted in compliance with a required standard partly

d) the language level meets the requirements of Master’s thesis partly

e) the graphic layout meets the requirements of Master’s thesis no

TOTAL POINTS 13

Overall thesis assessment and questions for the defence:
(Both the Master’s thesis supervisor and reviewer present their questions.)

The main goal of this thesis is to propose a new logistic concept in order to improve selected processes in
SCM. I consider this topic as very difficult for solving, especially regarding its main goals. Student was hard
working during his studies, but because of the very short time for solving the topic, this master thesis is quite
weak. Student defined main research objective very generally: to improve efficiency of logistic and SCM by
at least 15%-20%. However, it is not clear how this efficiency will be measured. The main indicator is not
clear. Student also mentioned Brose company in one of his research questions instead of Vinh Hoan
company. Analysis includes a lot of fact about the company which are acquired from the documentation.
This data is interesting in order to see the current position of the company on the market. However, the
analysis of selected processes is not very detailed, just descriptive. I appreciate using SW ARIS for
explaining selected processes. I miss deeper analysis of the main causes of explained problems and also
some exact information, explaining financial losses and other issues caused by identified wastes more in
detail. Student formulated a lot of proposals. I appreciate his global viewpoint. All ideas are right and
applicable. However, the thesis includes just some ideas and their main description. I miss some feasibility
study or more specific proposals that can be really implemented – explaining who, when, where, how…
There is a very nice idea about implementing RFID system. I agree that it can help the company improve the
traceability a lot. This investment was evaluated through the ROI. It is logical, but I miss relation to
analytical part – it should be based on some long term statistic or direct detailed observation – we can see
just final numbers. Formal layout includes a lot of mistakes. I miss references in some pictures and tables
(even in case of own pictures, it has to be written there), the master thesis template is not respected to 100%,
there is a plenty of grammar mistakes, tables divided into several pages etc.
To sum up, despite a lot of reservations, I recommend this thesis for final defence. The topic was very
complex and difficult. I see that student is able to think critically and formulate meaningful proposals that
can be important for the company. However, it requires plenty of additional work, detailed analysis and
arguments for their successful implementation.
Questions:
1. You proposed using RFID in order to improve the traceability. Did you think also about using BAR codes
technology? Why? Why not?
2. Can you please sum up your proposals? Was the main objective “improving the efficiency of logistic and
SCM activities by at least 15%-20%” met?

The contents of Master’s thesis handed over are identical with the electronic version entered in the IS/STAG.
Based on the results, it was found that the thesis is free of plagiarism.

The thesis meets the criteria for the defence of the MT1.

In Zlín on: 4.5.2018

..………………………………………
Signature of Master’s thesis supervisor

1 The thesis does not meet the criteria for the defence of the MT if at least one criterion is assessed by 0 points.